
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
ГОРОДА ШЕБЕКИНО

  27 декабря 2012 года                                                           № 16 (51)

   Наименование учредителя, издателя: Адрес:
Городское собрание городского поселения  
«Город Шебекино» муниципального района    
«Шебекинский район и город Шебекино»  
Белгородской области                                              

Белгородская область, г. Шебекино,   
пл.Ленина, 1  контактный телефон 2-32-06
Электронный адрес: 
gorsobranie.  shebekino  @  mail  .  ru  

mailto:gorsobranie.shebekino@mail.ru


Содержание:

1 Распоряжение председателя городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 20 
декабря  2012  года  № 62  «О проведении   семьдесят  третьего   заседания   городского  собрания 
городского поселения «Город Шебекино» стр.3

2 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
1 «О бюджете городского поселения «Город Шебекино» муниципального района  «Шебекинский 
район и город Шебекино» Белгородской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

стр.4
3 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 

2 «О внесении изменений  в решение городского собрания города Шебекино от 29.12.2011г. №1 «О 
бюджете городского поселения «Город Шебекино» на 2012 год» стр.8

4 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
3 «Об  утверждении  стоимости   платных  услуг   Шебекинского  муниципального  бюджетного 
учреждения  «Благоустройство города» на 2013 год» стр.9

5 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
4 «О внесении изменений в Положение о порядке списания объектов муниципальной собственности 
городского поселения «Город Шебекино» стр.11

6 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
5 «О внесении дополнений в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного 
контроля на территории городского поселения «Город Шебекино» стр.13

7 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
6 «О внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  городского  собрания  городского  поселения 
«Город Шебекино» от 26.06.2009 года № 2 «Об утверждении городской комплексной программы 
«Развитие  систем  водоснабжения  и  водоотведения  городского  поселения  «Город  Шебекино»  на 
2009-2013 годы» стр.16

8 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
7  «О  внесении  изменений  в  решение  городского  собрания  от  19  ноября  2009  года  №  4  «Об 
утверждении инвестиционной программы ШМУП «Городское ВКХ» на 2009-2013 годы» стр.18

9 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
8 «Об  итогах  исполнения  бюджета  и  программ  (планов)  социально-  экономического  развития 
городского поселения «Город Шебекино» за ноябрь 2012 года» стр.23

10 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
9 «Об отмене решения городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 30.11.2012 
года № 10 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области» стр.24

11 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
10 «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  поселения  «Город  Шебекино»  
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области» стр.25

12 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 года  № 
11  «О  внесении  изменений  в  решения   городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино» стр.26

13 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 
года  № 12 «Об изменении условий контракта главы администрации городского поселения 
«Город Шебекино» стр.26

14 Решение городского собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26 декабря 2012 
года  № 13  «Об  утверждении  плана  работы  городского  собрания городского поселения «Город 
Шебекино» на 1-й квартал 2013 года» стр.28

15 График  проведения  заседаний  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино» на 1 квартал 2013 года стр. 31

2



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 20 декабря 2012 года                                                                                       №  62

О проведении  семьдесят третьего   заседания  городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

            В соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области,  Регламентом  городского  собрания городского  поселения  «Город 
Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и  город Шебекино» 
Белгородской области:

1.Провести  семьдесят  третье  заседание  городского  собрания  городского 
поселения  «Город  Шебекино»  26  декабря   2012  года  в  15  00  часов  в   зале 
заседаний  Управления  пенсионного  фонда  в  Шебекинском  районе  и  городе 
Шебекино  по  адресу:  город  Шебекино,  площадь  Ленина,4  со  следующей 
повесткой дня:

1. О  бюджете  городского  поселения  «Город  Шебекино»   муниципального 
района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.

2. О  внесении  изменений   в  решение  городского  собрания  городского 
поселения «Город Шебекино» от 29.12.2011г. №1 «О бюджете городского 
поселения «Город Шебекино» на 2012 год».

3. Об утверждении стоимости платных услуг Шебекинского муниципального 
бюджетного учреждения «Благоустройство города» на 2013 год.

4. О  внесении  изменений  в  Положение  о  порядке  списания  объектов 
муниципальной собственности городского поселения «Город Шебекино».

5. О  внесении  дополнений  в  приложение  к  Положению  «О  порядке 
осуществления  муниципального  земельного  контроля  на  территории 
городского поселения «Город Шебекино».

6. О внесении изменений и дополнений в решение городского собрания от 
26.06.2009 года № 2 «Об утверждении городской комплексной программы 
«Развитие систем водоснабжения и водоотведения  городского  поселения 
«Город Шебекино» на 2009-2013 годы».

7. О внесении изменений в решение городского собрания от 19 ноября 2009 
года № 4 «Об утверждении инвестиционной программы ШМУП «Гродское 
ВКХ» на 2009 – 2013 г.г.

8. Об  итогах  исполнения  бюджета  и  программ  (планов) 
социально-экономического  развития  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  за ноябрь 2012 года.

9. Об отмене решения городского собрания городского поселения «Город 
Шебекино»  от  30.11.2012  года  №  10  «О  внесении  изменений  и 
дополнений  в  Устав  городского  поселения    «Город  Шебекино» 

3



муниципального  района  «Шебекинский  район  и  город  Шебекино» 
Белгородской области».

10. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  поселения 
«Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и город 
Шебекино» Белгородской области

11. О  внесении  изменений  в  решения  городского  собрания  городского 
поселения «Город Шебекино».

12. Об  изменении  условий  контракта  главы  администрации  городского 
поселения «Город Шебекино»

13. Об утверждении плана работы городского  собрания города Шебекино на 
1-й квартал 2013 года.

14. Разное.

2.На  заседание  городского  собрания  пригласить:  председателя 
Муниципального   Совета,  главу  администрации  Шебекинского  района,  главу 
администрации  города,  руководителей  администрации  города,   Шебекинской 
межрайонной   прокуратуры,    муниципальных  предприятий  и  учреждений, 
Шебекинской  районной  общественно-политической  газеты  «Красное  знамя», 
председателя Совета общественности города.

3.Опубликовать  настоящее   распоряжение  в  соответствии  с  Уставом 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области.

М.В.Филатов,
председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                            № 1

О бюджете городского поселения «Город Шебекино» муниципального 
района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области 

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

В  соответствии  с  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным  Законом  от  06.10.2003  года   131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 
городского поселения «Город Шебекино», статьей 22 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городском поселении «Город Шебекино», 
утвержденным решением городского собрания «Город Шебекино» от 29.11.2012 
года  № 1, городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:

1. Принять проект бюджета городского поселения «Город Шебекино»  на 
2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов во втором чтении:

4



          
Статья 1. Основные характеристики бюджета городского поселения «Город 
Шебекино»   муниципального  района   «Шебекинский  район  и  город 
Шебекино» Белгородской области на 2013 год и  плановый период 2014 и 
2015 годов

1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  городского  поселения 
«Город  Шебекино»  муниципального  района  «Шебекинский  район  и  город 
Шебекино»  Белгородской области»  (далее – бюджет городского поселения) на 
2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в 
сумме     131027  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения  в сумме    131027 
тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 
2014 год и на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  городского поселения 
на 2014 год в сумме  137575 тыс.  рублей и на 2015 год в сумме  144451тыс. 
рублей;

2)  общий объем расходов бюджета городского  поселения на  2014 год в 
сумме 137575 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
3439 тыс. рублей, и на 2015 год в сумме 144451 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 7223 тыс. рублей.
Статья  2.  Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета 
городского поселения «Город  Шебекино»

Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета 
городского поселения «Город  Шебекино» на 2013 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета  городского поселения 
«Город Шебекино»

       1. Закрепить источники доходов бюджета городского поселения «Город 
Шебекино» за главными администраторами доходов  бюджета города Шебекино 
согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов   бюджета 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  -  органов  местного  самоуправления 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области согласно приложению 3 к настоящему решению.

3.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов   бюджета 
городского  поселения  «Город  Шебекино»   -  территориальных  органов 
федеральных  органов  исполнительной  власти  согласно  приложению    4  к 
настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского поселения "Город Шебекино" на 
2013 год (приложение  5).

5.   В случае изменения в 2013-2015 годах состава и (или) функций главных 
администраторов  доходов  бюджета  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
администрация  городского  поселения  «Город  Шебекино»  вправе  при 

5



определении  принципов  назначения,  структуры  кодов  и  присвоении  кодов 
классификации  доходов  бюджета  городского  поселения  «Город   Шебекино» 
вносить  соответствующие  изменения  в  состав  закрепленных  за  ними  кодов 
классификации доходов бюджета городского поселения «Город Шебекино».
Статья 4. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Шебекинского района:

в 2013 году в сумме 261 тыс. рублей, согласно приложению 6 к настоящему 
решению;

в 2014 году в сумме 270 тыс. рублей и в 2015 году в сумме 280 тыс. рублей 
согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета городского поселения «Город 
Шебекино» на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 год

1.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 
1  настоящего  решения,  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  по  разделам,  подразделам,  целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета:

на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
на  плановый  период   2014  и  2015  годов  согласно  приложению  9  к 

настоящему решению.
2.   Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета   городского 

поселения:
на 2013 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
на  плановый  период   2014  и  2015  годов  согласно  приложению  11  к 

настоящему решению.
Статья  6.  Особенности  использования  бюджетных  ассигнований  по 
обеспечению  деятельности  муниципальных  органов,   бюджетных  и 
казенных учреждений городского поселения «Город Шебекино»

1. Установить, что руководители органа местного самоуправления города 
Шебекино, бюджетных и казенных учреждений  не вправе принимать в 2013 году 
и  плановом периоде  2014 и 2015 годов  решения,  приводящие к увеличению 
штатной  численности  муниципальных  служащих,  работников  городских 
учреждений,  за  исключением  случаев  принятия  решений  о  наделении 
исполнительного органа городского поселения дополнительными полномочиями, 
бюджетных  и  казенных  учреждений  города  дополнительными  функциями, 
требующими увеличения штатной численности персонала.

2. Определить, что в 2013 году  и плановом периоде 2014 – 2015 годах из 
бюджета  городского  поселения   предоставляются  субсидии  бюджетным  и 
автономным  учреждениям  на  возмещение  нормативных  затрат,  связанных  с 
оказанием  ими  в  соответствии  с  муниципальными  заданием  муниципальных 
услуг (выполнением работ). Также  им могут предоставляться субсидии на иные 
цели.

Порядок  определения  объема  и  условия  предоставления  указанных 
субсидий  из  бюджета  городского  поселения  устанавливается  администрацией 
городского поселения «Город Шебекино».

6



Статья  7.  Резервный  фонд  администрации  городского  поселения  «Город 
Шебекино»

Установить размер резервного фонда администрации городского поселения 
«Город Шебекино» (далее – администрация городского поселения) на 2013 год в 
сумме  500 тыс. рублей, на 2014 год в сумме  600 тыс. рублей, на 2015 год в 
сумме  700 тыс. рублей.
Статья  8.  Особенности  организации  исполнения  бюджета  городского 
поселения «Город  Шебекино» в 2013 году и плановом периоде  2014 и 2015 
годов

Установить в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи, связанные с особенностями исполнения бюджета городского поселения 
и  (или)  перераспределения  бюджетных  ассигнований  между  распорядителями 
средств бюджета городского поселения:

недостаточность  бюджетных  ассигнований  для  исполнения  публичных 
нормативных  обязательств  –  с  превышением  общего  объема  указанных 
ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных настоящим решением на их исполнение в текущем финансовом 
году;

изменение  состава  полномочий  (функций)  главного  распорядителя, 
подведомственных ему бюджетных учреждений;

вступление  в  силу  решений,  предусматривающих  осуществление 
полномочий  органа  местного  самоуправления  за  счет  субвенций  из  бюджета 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино»;

исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета городского поселения;

использование  средств  резервного  фонда  администрации  городского 
поселения;

распределение бюджетных ассигнований между получателями бюджетных 
средств на конкурсной основе;

увеличение  бюджетных   ассигнований  по  отдельным  разделам, 
подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  за  счет  экономии  по 
использованию бюджетных ассигнований на оказание услуг – в пределах общего 
объема  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  главному  распорядителю 
бюджетных средств на оказание услуг при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

изъятие в бесспорном порядке бюджетных средств, использованных не по 
целевому назначению;

использование  субсидий  и  субвенций,  полученных  сверх  утвержденных 
настоящим решением доходов, соответственно целям предоставления указанных 
субсидий и субвенций.
Статья 9. Особенности  исполнения бюджета города Шебекино в 2013 году

1.  Неиспользованные  остатки  целевых  средств,  полученных  из  бюджета 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области,  по  состоянию  на  1  января  2013  года,  подлежат  возврату  в  бюджет 

7



муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» в соответствии 
с действующим законодательством.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
 
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского 

поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и 
город Шебекино» Белгородской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  экономическому  развитию,  бюджету  и  налогам 
(Калинин  А.Н.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                          № 2

О внесении изменений  в решение городского собрания города Шебекино от 
29.12.2011г. №1 «О бюджете городского поселения «Город Шебекино» 

на 2012 год»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области  городское 
собрание городского поселения «Город Шебекино» р е ш и л о:

1. Внести в решение городского собрания города Шебекино от 29.12.2011 г. 
№1  «О  бюджете  городского  поселения  «Город  Шебекино»  на  2012  год» 
следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Статья  1.  Основные  характеристики   бюджета  городского    поселения 
«Город Шебекино» на 2012 год

 Утвердить  основные   характеристики   бюджета  городского  поселения 
«Город Шебекино» (далее - бюджет города Шебекино)  на 2012 год:

-  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Шебекино  в 
сумме 103960 тыс. рублей;

- общий объем расходов  бюджета города Шебекино в сумме  106359  тыс. 
рублей;

- дефицит бюджета города Шебекино в сумме  2399 тыс. рублей;

8



-  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  бюджета  города 
Шебекино на 1 января 2013 года в сумме 1837  тыс. рублей.»;

1.2. приложения 5, 8, 9  изложить в новой  редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского 
поселения «Город Шебекино».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  экономическому  развитию,  бюджету  и  налогам 
(Калинин  А.Н.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                          № 3

Об утверждении стоимости  платных услуг  Шебекинского муниципального 
бюджетного  учреждения  «Благоустройство города» на 2013 год

В  соответствии  с  Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области, решением городского собрания города Шебекино от 30 января 2009 года 
№ 2 «Об утверждении Порядка регулирования цен и тарифов на товары и услуги, 
производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, 
а также цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги на территории города 
Шебекино»,  Уставом  Шебекинского  муниципального  бюджетного  учреждения 
«Благоустройство  города»,  городское  собрание  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  р е ш и л о :

1.Утвердить  стоимость  платных  услуг  Шебекинского  муниципального 
бюджетного учреждения «Благоустройство города» на 2013 год (приложение).

  2.Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского 
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и 
город Шебекино» Белгородской области.

  3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).

М. В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город  Шебекино»     

Приложение 

9



УТВЕРЖДЕНА
решением городского собрания городского 

поселения  «Город Шебекино»
от 26 декабря 2012 года  № 3

Стоимость платных услуг Шебекинского муниципального бюджетного 
учреждения  «Благоустройство города» на 2013 год

№ 
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

1 Эксплуатация машины МАЗ-5549, КАМАЗ, ПМ на 
базе  ЗИЛ-130,  ВС-18,  КО-829А,  ЭО-3323, 
Снегоочиститель  СНФ-200,  ЭО-2626, 
Беларус-1523В,  Снегопогрузчик  ПФС-320  БКУ, 
Экскаватор-погрузчик  АМКАДОР,  Автогрейдер, 
ЗИЛ-508300 Самосвал

1 час 1620,00

2 Эксплуатация машины ПАЗ-3205, ГАЗ-3307, Т-40, 
МТЗ-80, МТЗ-82, Беларус-82.1

1 час 1100,00

3 Работы  по  озеленению  территорий  (без  учета 
стоимости материалов):

3.1 подготовка почвы для устройства газона вручную 
(перекапывание земли), планировка участка 
вручную (скорожение)

100 м2 783,00

3.2 очистка земельного участка от мусора 100 м2 192,03
3.3 обработка земельного участка гербицидами 100 м2 476,03
3.4 посев семян на газонах вручную 100 м2 500,00
3.5 полив газона поливомоечной машиной 100 м2 495,00
3.6 аэрация почвы на газонах 100 м2 526,03
3.7 разброс грунта вручную 100 м2 569,29
3.8 вспашка земельного участка мотоблоком 100 м2 618,84
3.9 выкашивание территории триммером, кусторезом 100 м2 802,75
3.1
0

выкашивание газонов газонокосилкой 100 м2 449,00

3.1
1

высаживание цветов 100 м2 620,91

4 Стоимость ручной уборки 1м2/месяц 5,93
5 Вывоз твердых бытовых отходов 

автоспецтранспортом  для предприятия, 
учреждения

1 час 971,7

5.1 Вывоз твердых бытовых отходов 
автоспецтранспортом  для населения 1 час 500,00

6 Отлов бродячей собаки 1 животное 670,00
7 Выпиловка, валка, раскрыжовка и вывоз 1 дерева 

диаметром ствола:
7.1         от 20 до 30 сантиметром 1 шт 4 300,00
7.2         от 31 до 50 сантиметров 1 шт 7 875,00
7.3         свыше 50 сантиметров 1 шт 10 500,00

10



8 Восстановление дорожного покрытия без учета 
стоимости асфальтобетона и вспомогательных 
материалов*

1 м² 51,05

* Проведение строительных, ремонтных, земляных и иных работ, устранение аварий и 
т.п. согласовывается с администрацией города после заключения юридическими и 
физическими лицами (Заказчиками) договоров на ликвидацию последствий аварий и 
восстановление дорожных покрытий и т.д. с ШМБУ «Благоустройство города» (Исполнитель). 
Вышеперечисленные работы выполняются «Исполнителем» за счет средств «Заказчика» по 
расценкам на услуги и ценам на материалы, действующие на момент заключения договоров.

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                            № 4

О внесении изменений в Положение о порядке списания объектов 
муниципальной собственности городского поселения «Город Шебекино»

С целью приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством 
Российской  Федерации  норм  Положения  о  порядке  списания  объектов 
муниципальной  собственности  городского  поселения  «Город  Шебекино», 
утвержденного  решением  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино» от  19.11.2009 года  № 11,  руководствуясь   Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ  "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных 
(муниципальных) учреждений", в соответствии с Уставом городского поселения 
«Город  Шебекино»  муниципального  района  «Шебекинский  район  и  город 
Шебекино»  Белгородской  области   городское  собрание  городского  поселения 
«Город Шебекино» р е ш и л о:

1. Внести  изменения  в  Положение  о  порядке  списания  объектов 
муниципальной  собственности  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
(приложение).

2. Администрации городского поселения «Город Шебекино»  (Тарасов 
Ф.В.)  привести  правовые  акты  в  соответствие  с  внесенными  изменениями  в 
Положение  о  порядке  списания  объектов  муниципальной  собственности 
городского поселения «Город Шебекино».

3. Настоящее  решение   опубликовать  в  соответствии  с  Уставом 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области.

4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).

          М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения   «Город Шебекино» 

11



 
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением городского собрания городского 

поселения  «Город Шебекино»
от 26 декабря 2012 года № 4

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке списания объектов муниципальной собственности 

городского поселения «Город Шебекино»

Внести изменения:
 в пункт 1.6.1. статьи 1 «Общие положения», изложив его в следующей 

редакции: 
«1.6.1. Автономные  учреждения самостоятельно осуществляют списание 

движимого  имущества  с  полной начисленной амортизацией,  закрепленного  за 
ними  на  праве  оперативного  управления,  не  являющегося  особо  ценным. 
Списание  особо  ценного  движимого  и  недвижимого  имущества  производится 
исключительно по распоряжению администрации городского поселения «Город 
Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» 
Белгородской области (далее Администрации);

Бюджетные   учреждения  самостоятельно  осуществляют  списание 
движимого  имущества  с  полной начисленной амортизацией,  закрепленного  за 
ними  на  праве  оперативного  управления,  не  являющегося  особо  ценным. 
Списание  особо  ценного  движимого  и  недвижимого  имущества  производится 
исключительно по распоряжению Администрации;

Казенные учреждения самостоятельно осуществляют списание имущества 
с  полной  начисленной  амортизацией,  закрепленного  за  ними  на  праве 
оперативного  управления,  балансовой  стоимостью  до  3000  рублей.  Списание 
имущества  балансовой  стоимостью  от  3000  рублей  и  более  производится 
исключительно по распоряжению Администрации»;

в пункте 2.4. статьи 2. «Порядок списания основных средств»: вместо слов 
«обоснованность списания основных средств стоимостью для учреждений свыше 
3000  руб.»  читать  «обоснованность  списания  особо  ценного  движимого 
имущества  для  автономных  и  бюджетных  учреждений,  и  основных  средств 
стоимостью свыше 3000 руб. – для казенных учреждений»;

в пункте 2.12. статьи 2.« Порядок списания основных средств» вместо слов 
«  списание  основных  средств  стоимостью для  учреждений  свыше  3000  руб.» 
читать  «списание  особо  ценного  движимого  имущества  для  автономных  и 
бюджетных учреждений, и основных средств стоимостью свыше 3000 руб. – для 
казенных учреждений».

12



Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                           № 5

О внесении дополнений в Положение «О порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на территории городского 

поселения «Город Шебекино»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 – 
ФЗ «О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального 
контроля» городское собрание городского поселения «Город Шебекино»   
р е ш и л о:

1. Внести дополнение установленной формы в приложение к Положению 
«О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории 
городского поселения «Город Шебекино», утвержденным решением городского 
собрания от 12.02.2010 года № 5 (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комиссию по 
вопросам  местного  самоуправления,  борьбы  с  правонарушениями  и 
преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).
              
           М.В.Филатов,   
председатель  городского собрания                                                            
городского поселения «Город Шебекино»                             

              
                              Приложение

к Положению «О порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на 
территории городского поселения «Город 

Шебекино», утвержденным решением 
городского собрания городского 

поселения «Город Шебекино»
от 12.02.2010 года № 5

                
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД ШЕБЕКИНО»

_________________                                                                                                      № ___

О проведении       ____________________ 
(плановой/внеплановой,  документарной/выездной) 

13



проверки  муниципального  земельного 
контроля  юридического  лица 
(индивидуального предпринимателя) 

В  соответствии  с  Земельным  Кодексом  Российской  Федерации, 
Положением о порядке осуществления муниципального земельного контроля на 
территории городского поселения «Город Шебекино», утвержденным решением 
городского собрания городского поселения «Город Шебекино» муниципального 
района  «Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области  от 
12.02.2010  года  №  5,  Планом  проведения  проверок  юридических  лиц  и 
индивидуальных  предпринимателей  администрацией  городского  поселения 
«Город Шебекино» на 20__ год: 

1. Провести проверку в отношении 
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

2. Место нахождения: 
____________________________________________________________________

(юридического лица (их филиалов, представительств, обособленных  структурных 
подразделений) или место жительства индивидуального  предпринимателя и место(а) 

фактического осуществления им деятельности)

3. Назначить лицом(ми), уполномоченным(ми) на проведение проверки: 
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного
лица (должностных лиц), уполномоченного(ых) на проведение проверки)

4. Привлечь к проведению  проверки  в  качестве  экспертов, представителей 
экспертных организаций следующих лиц: 
___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должности
привлекаемых к проведению проверки экспертов и (или) наименование

экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства
об аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего

свидетельство об аккредитации)

5. Установить, что:  настоящая проверка проводится с целью: 
____________________________________________________________________

При   установлении  целей  проводимой  проверки  указывается  следующая 
информация:

а) в случае проведения плановой проверки:
-  ссылка  на  утвержденный  ежегодный  план  проведения  плановых 

проверок;
б) в случае проведения внеплановой выездной проверки:
-  реквизиты  ранее  выданного  проверяемому  лицу  предписания  об 

устранении выявленного нарушения, срок  для исполнения которого истек;

14



-  реквизиты   обращений   и   заявлений   граждан,  юридических  лиц, 
индивидуальных  предпринимателей,  поступивших  в  органы  государственного 

контроля (надзора), органы муниципального контроля;
-реквизиты приказа (распоряжения) руководителя органа государственного 

контроля  (надзора),  изданного  в  соответствии  с  поручениями Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации;

-  реквизиты  требования  прокурора о проведении внеплановой проверки в 
рамках  надзора за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к требованию 
материалов и обращений;

в)  в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая подлежит 
согласованию  органами  прокуратуры,  но  в  целях  принятия неотложных мер 
должна  быть  проведена  незамедлительно  в  связи с причинением вреда либо 
нарушением   проверяемых  требований,  если  такое  причинение  вреда  либо 
нарушение требований обнаружено непосредственно в момент его совершения:

-  реквизиты  прилагаемой копии документа (рапорта, докладной записки и 
другие), представленного должностным лицом, обнаружившим нарушение;

6. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):
соблюдение   обязательных   требований  или  требований,  установленных 

муниципальными правовыми актами;
соответствие    сведений,   содержащихся   в   уведомлении   о   начале 

осуществления    отдельных    видов    предпринимательской    деятельности, 
обязательным требованиям;

выполнение  предписаний  органов  государственного  контроля (надзора), 
органов муниципального контроля;

проведение мероприятий:
по  предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде;
по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного 

и техногенного характера;
по обеспечению безопасности государства;
по ликвидации последствий причинения такого вреда.

7. Срок проведения проверки: __________________________________________
    
К проведению проверки приступить
    с "__" ____________ 20__ г.

Проверку окончить не позднее
    "__" ____________ 20__ г.
8. Правовые основания проведения проверки: 
_________________________________________________________________
(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется 
проверка; ссылка на положения (нормативных) правовых актов, устанавливающих требования, 

которые являются   предметом проверки)
9. В  процессе   проверки   провести  следующие  мероприятия  по  контролю, 
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: 
_________________________________________________________________

15



10.  Перечень  административных  регламентов  по  осуществлению 
государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля 
(при их наличии):
_________________________________________________________________

(с указанием наименований, номеров и дат их принятия)
11.  Перечень  документов,   представление   которых   юридическим   лицом, 
индивидуальным  предпринимателем  необходимо  для  достижения целей и 
задач проведения проверки: 
_________________________________________________________________

12.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на
_________________________________________________________________.

(указывается наименование должности и Ф.И.О.)
                       

Глава администрации
городского поселения «Город Шебекино»            подпись

М.П.                

                
Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                            № 6

О внесении изменений и дополнений в решение городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино» от 26.06.2009 года № 2 «Об 
утверждении городской комплексной программы «Развитие систем 

водоснабжения и водоотведения городского поселения 
«Город Шебекино» на 2009-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  руководствуясь Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области, городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о :

1. Внести следующие дополнения и изменения в решение городского 
собрания городского поселения «Город Шебекино» от 26.06.2009 года № 2 «Об 
утверждении  городской  комплексной  программы  «Развитие  систем 
водоснабжения  и  водоотведения  городского  поселения  «Город  Шебекино»  на 
2009-2013 годы»:

1.1 Раздел 2. «Развитие систем водоснабжения»  дополнить пунктом № 11 
(приложение  1); 

1.2. Раздел 3. «Развитие систем водоотведения» дополнить пунктами № 7,8 
(приложение  2).

16



2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского 
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и 
город Шебекино» Белгородской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  экономическому  развитию,  бюджету  и  налогам 
(Калинин  А.Н.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания 
городского поселения «Город Шебекино»                            

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания городского 

поселения «Город Шебекино» 
от 26 декабря 2012 года № 6

Раздел 2. Развитие систем водоснабжения

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

из
м

Кол-
во

Ориент.
стоим- ть
(тыс.руб)

Финансовые 
затраты по годам

Источник финансирования

2012 Бюджет
адм. города

ШМУП
«ГВКХ»

11 Замена аварийных 
участков общего 
водовода по ул. 
Харьковской

700,0 700,0 700,0

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания городского 

поселения «Город Шебекино» 
от 26 декабря 2012 года № 6

                                                                                                                                   
Раздел 3. Развитие систем водоотведения

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Ед. 
изм

Кол-
во

Ориент.
стоим- ть
(тыс.руб)

Финансовые 
затраты по 

годам

Источник финансирования

2013 Бюджет
адм..города

ШМУП
«ГВКХ»

7 Разработка проектно- 
сметной 
документации на 
строительство 
канализационного 
коллектора от жилого  
микрорайона 

1400,0 1400,0 1400,0

17



мелзавода до 
очистных сооружений 
ШМУП «Городское 
ВКХ»

8 Разработка  проектно- 
сметной 
документации  на 
строительство 
гидросистемы 
понижения грунтовых 
вод  по  жилым 
микрорайонам города 

1500,0 1500,0 1500,0

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                         № 7

О внесении изменений в решение городского собрания от 19 ноября 2009 
года № 4 «Об утверждении инвестиционной программы ШМУП 

«Городское ВКХ» на 2009-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ 
«Об  основах  регулирования  тарифов организаций  коммунального  комплекса», 
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  программой 
«Развитие систем водоснабжения и водоотведения городского поселения «Город 
Шебекино» на 2009-2013 годы», утвержденной решением городского собрания № 
2 от 26 июня 2009 года, и, руководствуясь Уставом городского поселения «Город 
Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» 
Белгородской  области,  городское  собрание  городского  поселения   «Город 
Шебекино» р е ш и л о :

1.  Внести изменения в решение городского собрания от 19 ноября 2009 
года  №  4  «Об  утверждении  инвестиционной  программы  ШМУП  «Городское 
ВКХ» на 2009-2013 годы» (в редакции решения городского собрания № 2 от 29 
декабря 2011 года) следующие изменения:

приложение  1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению городского собрания городского 

поселения «Город Шебекино» 
от 19 ноября 2009 года № 4 

                                                                                   
ИНВЕСТИЦИОННАЯ  ПРОГРАММА

ПО  РАЗВИТИЮ  СИСТЕМ  ВОДОСНАБЖЕНИЯ  И  ВОДООТВЕДЕНИЯ
ГОРОДА  ШЕБЕКИНО НА 2009-2013 ГОДЫ

Обоснование необходимости реализации инвестиционной

18



программы по развитию систем водоснабжения и водоотведения
города Шебекино на 2009-2013 годы

Проект  данной  инвестиционной  программы  разработан  ШМУП  «Городское 
ВКХ»  в  соответствии  с  Городской  комплексной  программой  «Развитие  систем 
водоснабжения  и  водоотведения  городского  поселения  «Город  Шебекино»  на 
2009-2013  годы».  Инвестиционная  программа  предусматривает  источники 
финансирования в виде надбавок к тарифам на водоснабжение и водоотведение.

Программа  состоит  из  пяти  разделов  и  предусматривает  мероприятия  по 
строительству  и  реконструкции  объектов  водоснабжения  и  водоотведения,  а  также 
мероприятия  по  содержанию  общественных  источников  децентрализованного 
водоснабжения, мероприятия по энергосбережению и приобретению спецтехники.

Водоснабжение
В  связи  с  длительной  эксплуатацией  действующих  артскважин,  а  также  для 

обеспечения  стабильного  и  бесперебойного  водоснабжения  города  при  увеличении 
количества  потребителей  питьевой  воды  необходимо  восстановление  дебита 
артскважин  на  водозаборе  №  2,  на  выполнение  этого  мероприятия  программой 
предусматривается  920,88 тыс.руб. 

Для обеспечения потребителей микрорайона Логовое питьевой водой по системе 
централизованного водоснабжения необходимо строительство водозабора № 3, на что 
программой предусматривается 4037,8 тыс.руб.

Для  обеспечения  потребителей  доброкачественной  питьевой  водой  в 
соответствии  с  требованиями  СанПиН  2.1.4.1074-01  необходимо  проведение 
мероприятий  по  реконструкции  установок  обеззараживания  питьевой  воды  на 
водозаборе  №  2.  На  разработку  ПСД  и  работы  по  реконструкции  в  программе 
предусмотрено 169,5 тыс.руб.

Для стабильного водоснабжения населения отдельных улиц города необходима 
замена ветхих водопроводных сетей (износ более 100%),  а также разработка ПСД и 
строительство  новых  водоводов.  На  выполнение  этих  мероприятий  в  программе 
предусматривается в целом 2294,72 тыс.руб.

Всего по объектам водоснабжения в программе предусмотрено освоить:
2009 год –     119,90  тыс.руб.;
2010 год –   7773,70  тыс.руб.;
2011 год –    953,60 тыс.руб.;
2012 год –  1313,22 тыс.руб.;
2013 год –    350,37 тыс.руб.

Водоотведение
В связи с полным износом напорных коллекторов от канализационной насосной 

станции  НПОАО  «СинтезПАВ»  необходимо  выполнить  его  реконструкцию.  На 
выполнение этого мероприятия программой предусматривается 423,7 тыс.руб.

Для возможности постоянного контроля за работой канализационной насосной 
станции,  перекачивающей  сточные  воды  микрорайона  ШМЗ,  необходимо 
строительство помещения для обслуживающего персонала. На выполнение этой работы 
в программе предусматривается 254,2 тыс.руб.

В  связи  с  длительной  эксплуатацией  действующих  очистных  сооружений 
необходимо  проведение  работ  по  реконструкции  ряда  объектов  станции  очистки 
сточных вод  с  целью обеспечения действующих нормативов  к  качеству очищенных 
сточных вод. Для предотвращения микробиологического загрязнения реки Нежеголь в 
соответствии  с  требованиями  СанПиН  2.1.5.980-00  на  очистных  сооружениях 

19



необходимо  проведение  постоянного  обеззараживания  очищенных  сточных  вод.  На 
выполнение этих мероприятий программой предусмотрено 2871,9 тыс.руб.

Всего по объектам водоотведения  в программе предусмотрено освоить:
2009 год –    959,90 тыс.руб.;
2010 год –  4066,60 тыс.руб.;

Содержание общественных источников 
децентрализованного водоснабжения

Для  поддержания  удовлетворительного  состояния  источников 
децентрализованного водоснабжения необходимо проведение работ по ремонту ряда 
шахтных колодцев.  На некоторых улицах имеется централизованное водоснабжение, 
колодцы  заброшены,  поэтому  во  избежание  загрязнения  подземных  водоносных 
горизонтов  необходимо  проведение  работ  по  их  демонтажу.  На  выполнение  этих 
мероприятий в программе предусматривается в целом 39,6 тыс.руб.

Всего по шахтным колодцам в программе предусмотрено освоить:
2009 год –   39,60 тыс.руб.

Приобретение спецтехники
Для  повышения оперативности и  надежности работы служб водоснабжения и 

водоотведения  ШМУП  «Городское  ВКХ»  необходимо  приобретение  новой 
современной  специализированной  техники,  так  как  имеющийся  парк  имеет  износ 
свыше 70%.

Мероприятия по энергосбережению
Направлены на снижение потребления электроэнергии и обеспечение стабильной 

работы  электронасосных  агрегатов  на  насосных  станциях  систем  водоснабжения  и 
водоотведения, необходимо выполнение замены устаревшей пусковой аппаратуры на 
современную.

Всего  на  мероприятия  по  энергосбережению  в  программе  предусмотрено 
освоить:

2011 год – 1094,4 тыс.руб.;
2012 год –  637,2 тыс.руб.;
2013 год –  268,68 тыс.руб.

2. Цели и задачи инвестиционной программы
Стабильное  обеспечение  населения  города  Шебекино  доброкачественной 

питьевой  водой  в  необходимых  объемах.  Предотвращение  попадания  неочищенных 
сточных  вод  в  окружающую  природную  среду.  Обеспечение  надежности  систем 
водоснабжения и водоотведения города Шебекино.

3. Объемы и источники финансирования программы
Объем финансирования программы составляет 19307,17 тыс.рублей, в том числе 

по годам:
2009 год –   1119,40 тыс.руб.;
2010 год –   11840,30 тыс.руб.;
2011 год –   2048,00 тыс.руб.;
2012 год –   1950,42 тыс.руб.;
2013 год –   2349,05 тыс.руб.

20



Источники финансирования программы:
-средства, получаемые в виде надбавки к тарифам за услуги водоснабжения и 

водоотведения;
-собственные средства ШМУП « Городское ВКХ » (амортизационные 

отчисления).

4. Источники финансирования программы
Источники финансирования программы в 2009 году:
– собственные средства ШМУП «Городское ВКХ» в размере  1119,4 тыс.руб.
Источник финансирования программы в 2010 – 2013 годах: 
– средства, получаемые ШМУП «Городское ВКХ», в виде надбавки к тарифам 

для потребителей в размере:
в 2010 году – 10540,30 тыс.руб.,
в 2011 году –     448,00 тыс.руб.,
в 2012 году –   1950,42 тыс.руб.,
в 2013 году – 2349,05 тыс.руб.;
–  собственные  средства  ШМУП  «Городское  ВКХ»   (амортизационные 

отчисления):
в 2010 году – 1300,00 тыс.руб.,
в 2011 году – 1600,00 тыс.руб.

5. Сроки реализации программы
Сроки реализации программы  - 2009 – 2013 г.г.

6. Список инвестиционных объектов, входящих в инвестиционную программу

Наименование объектов и выполняемых работ Стоимость 
работ, 

В том числе

2009г. 2010г. 2011г. 2012г. 2013г.

ВОДОСНАБЖЕНИЕ

1. Строительство водозабора № 3 
(микрорайон Логовое) 

4037,8 - 4037,8 - - -

2. . Восстановление дебита артскважин на 
водозаборе № 2 (4 артскважины глубиной 
120 м)

920,88 - - 673,45 - 247,43

3. Разработка ПСД на реконструкцию 
установки обеззараживания питьевой 
воды нВ водазабор № 2

169,5 - 169,5 - - -

4. Разработка ПСД на водопровод по 
улицам, не имеющим централизов. 
Водоснабжения:     район элеватора – 
ул.Степная, ул.Урожайная, пер.Степной, 
пер.Сосновый; микрорайон ШМЗ – 
ул.Комсомольская, ул. Бельгина

706,3 - 706,3 - - -

5. Замена ветких водопроводных сетей по 
городу (Дн=110мм, 315 мм, протяж.2 км)

1503,72 - 576,3 - 927,42 -

6. Строительство нового водовода к ПЧ № 
52 ул.Ржевское шоссе от водовода по 
ул.Садовая (0,28 км)

84,7 84,7 - - - -

Итого: 7422,9 84,7 5489,9 673,45 927,42 247,43

21



Наименование объектов и выполняемых работ
Стоимость 

работ, 
всего, 

тыс. руб.

В том числе

2009г. 2010г. 2011г. 2012г. 2013г.

Налог на прибыль: 1484,56 16,9 1098,0 134,69 185,48 49,49

НДС: 1603,33 18,3 1185,8 145,46 200,32 53,45

ВСЕГО по водоснабжению: 10510,79 119,9 7773,7 953,6
1313,2

2
350,37

ВОДООТВЕДЕНИЕ

1. Строительство помещения для 
обслуживающего персонала на КНС № 10

254,2 254,2 - - - -

2. Капитальный ремонт напорного 
коллектора от КНС НПОАО «Синтез 
ПАВ» (замена аварийного участка 0,25 
км)

423,7 423,7 - - - -

3. Реконструкция сооружений станции 
очистки сточных вод (установка 
обеззараживания, аэрационная система 
аэротенка № 1)

2871,9 - 2871,9 - - -

Итого: 3549,8 677,9 2871,9 - - -

Налог на прибыль: 710,0 135,6 574,4 - - -

НДС: 766,7 146,4 620,3 - - -

ВСЕГО по водоотведению: 5026,5 959,9 4066,6 - - -

СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИСТОЧНИКОВ ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
(ШАХТНЫЕ КОЛОДЦЫ)

1. ул.Зеленая, 48 – ремонт 2,54 2,54 - - - -

2. ул.Дальняя, 44 - демонтаж 1,7 1,7 - - - -

3. ул.Карьерная, 1 - демонтаж 1,7 1,7 - - - -

4. ул.Карьерная, 44 – ремонт 12,7 12,7 - - - -

5. ул.Производственная, 12 - демонтаж 1,7 1,7 - - - -

6. пер.Красноармейский, 22 - демонтаж 1,7 1,7 - - - -

7. ул.Щорса, 11 – демонтаж 1,7 1,7 - - - -

8. ул.В.Захарченко, 93 – ремонт 4,2 4,2 - - - -

Итого: 28,0 28,0 - - - -

Налог на прибыль: 5,6 5,6 - - - -

НДС: 6,0 6,0 - - - -

ВСЕГО по содержанию шахтных колодцев: 39,6 39,6 - - - -

ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦТЕХНИКИ

1. Экскаватор ЭО-2621В на базе трактора 
МТЗ-82, емкость ковша 0,5 м3 (1 шт.)

896,89 - - - - 896,89

2. Аварийная машина на базе автомобиля 
марки УАЗ «Фермер» (1 шт.)

324,86 - - - - 324,86

Итого: 1221,75 - - - -
1221,7

5

Налог на прибыль: 244,35 - - - - 244,35

НДС: 263,9 - - - - 263,9

22



Наименование объектов и выполняемых работ
Стоимость 

работ, 
всего, 

тыс. руб.

В том числе

2009г. 2010г. 2011г. 2012г. 2013г.

ВСЕГО по приобретению спецтехники: 1730,0 - - - - 1730,0

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ

1. Замена пусковой аппаратуры на 
преобразователь частоты электронасосного 
агрегата № 2 КНС № 5 (2 шт.) 

663,0 - - 663,0 - -

2. Замена пусковой аппаратуры на 
преобразователь частоты электронасосного 
агрегата станции II-го подъема водозабора № 
1 

639,75 - - - 450,0 189,75

3. Замена пусковой аппаратуры на 
преобразователь частоты электронасосного 
агрегата № 2 в головной насосной станции 
СОСВ (2 шт.) 

109,88 - - 109,88 - -

Итого: 1412,63 - - 772,88 450,0 189,75

Налог на прибыль: 282,56 - - 154,58 90,0 37,95

НДС: 305,12 - - 166,94 97,2 40,98

ВСЕГО по энергосбережению: 2000,28 - - 1094,4 637,2 268,68

Итого по предприятию: 13635,08 790,6 8361,8 1446,33 1377,42 1658,93

Налог на прибыль: 2727,04 158,1 1672,4 289,27 275,48 331,79

НДС: 2945,05 170,7 1806,1 312,4 297,52 358,33

ВСЕГО ПО ШМУП «Городское ВКХ»: 19307,17 1119,4 11840,3 2048,0 1950,42 2349,05

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                            № 8

Об итогах исполнения бюджета и программ (планов) социально-
экономического развития городского поселения «Город Шебекино»

за ноябрь 2012 года
Руководствуясь  Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино» 

муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области, городское собрание городского поселения  «Город Шебекино»  
р е ш и л о:

1.Принять к сведению отчёт администрации городского поселения «Город 
Шебекино» об итогах исполнения программ (планов) социально-экономического 
развития городского поселения  за ноябрь 2012 года.  

23



2.На  основании  условий  контракта  (п.5.4)  назначить  премию  главе 
администрации  городского  поселения  «Город  Шебекино»   (Тарасов  Ф.В.)  по 
итогам  исполнения  бюджета  и  программ  (планов)  комплексного 
социально-экономического развития городского поселения «Город Шебекино» за 
ноябрь  2012  года,  в  размере  двух  должностных  окладов    пропорционально 
отработанному времени.

3.Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Калинин А.Н.).
      

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

       

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                        №  9

Об отмене решения городского собрания городского поселения «Город 
Шебекино» от 30.11.2012 года № 10 «О внесении изменений и дополнений в 

Устав городского поселения «Город Шебекино» муниципального района 
«Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», городское собрание городского поселения «Город Шебекино»  
р е ш и л о:

1.Отменить  решение  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино»  от 30.11.2012 года № 10 «О внесении  изменений и дополнений в 
Устав  городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области  в  связи  с 
несоблюдением порядка принятия, установленного Федеральным законом от 06 
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации».

  2.Принять настоящее решение.
  3.Настоящее решение  опубликовать в соответствии с Уставом городского 

поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и 
город Шебекино» Белгородской области.

   4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по  вопросам  местного  самоуправления,  борьбы  с  правонарушениями  и 
преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

24



от 26 декабря 2012 года                                                                                       №  10

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
«Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и

город Шебекино» Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», городское собрание городского поселения «Город Шебекино» 
р е ш и л о:

1.Внести  в  Устав  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и  город Шебекино» Белгородской 
области, принятый решением городского собрания городского поселения «Город 
Шебекино» от 16.10.2007 года № 1 (в редакции решения от 15.10.2009 года № 1, 
от 17.10.2012 года № 1), (далее -Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт  4  части  1  статьи  8  Устава  дополнить  словами  «в  пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

1.2. Пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в городском поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация 
строительства  и  содержания  муниципального  жилищного  фонда,  создание 
условий  для  жилищного  строительства,  осуществление  муниципального 
жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.3. Пункт 29 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«29)  создание,  развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории городского поселения, а 
также  осуществление  муниципального  контроля  в  области  использования  и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

1.4. Пункт 34 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального лесного контроля;».
2. Принять настоящее решение.
3.  Председателю  городского  собрания  городского  поселения  «Город 

Шебекино»  (Филатов  М.В)  осуществить  необходимые  действия,  связанные  с 
государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства 
юстиции  Российской  Федерации  по  Белгородской  области  в  порядке, 
предусмотренном федеральным законом.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной 
регистрации в соответствии с Уставом городского поселения «Город Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области.

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

25



от 26 декабря 2012 года                                                                                       №  11

О внесении изменений в решения  городского собрания городского
поселения «Город Шебекино»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», на основании решения городского собрания городского поселения 
«Город  Шебекино»  от  17  октября  2012  года  №  1  «О  внесении  изменений  и 
дополнений в Устав городского поселения  «Город Шебекино» муниципального 
района  «Шебекинский  район  и  город  Шебекино»  Белгородской  области», 
городское собрание городского поселения «Город Шебекино» р е ш и л о:

1.В   решениях  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино»   от  10.09.2007  года  №  2  «О  контрольно-  ревизионной  комиссии 
городского поселения «Город Шебекино»,  от  25.12.2007 года № 2 «О составе 
контрольно- ревизионной комиссии городского поселения «Город Шебекино», от 
19.03.2008  года  №  4  «Об  изменениях  в  составах  постоянных  комиссий  и 
контрольно  –  ревизионной  комиссии  городского  собрания»  слова 
«контрольно-ревизионная  комиссия»  заменить  словами  «контрольно-счетная 
комиссия» в соответствующем падеже.

   2.Настоящее решение  опубликовать в соответствии с Уставом городского 
поселения «Город Шебекино» муниципального района «Шебекинский район и 
город Шебекино» Белгородской области.

   3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по  вопросам  местного  самоуправления,  борьбы  с  правонарушениями  и 
преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                          №  12

Об изменении условий контракта главы администрации городского
поселения «Город Шебекино»

 В  соответствии  с  Уставом  городского  поселения   «Город  Шебекино» 
муниципального  района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области»  (в  редакции  решений  городского  собрания  городского  поселения  от 
15.10.2009 года № 1, от 17.10.2012 года № 1), на основании письма заместителя 
губернатора  Белгородской  области-  руководителя  администрации  губернатора 

26



Белгородской области от 06.12.2012 года исх. № 4/5 – 1657И городское собрание 
городского поселения «Город Шебекино» р е ш и л о:

  1.Внести  следующие  изменения  в  контракт  главы  администрации 
городского поселения «Город Шебекино» от 25 октября 2010 года:

  1.1  Пункт  7.1  изложить  в  новой  редакции:  «7.1  Настоящий  контракт 
заключается  на  срок  полномочий  городского  собрания  городского  поселения 
второго созыва».

  1.2 Остальные условия контракта  остаются без изменений.
  2.  Председателю  городского  собрания  городского  поселения  «Город 

Шебекино» Филатову М.В. заключить дополнительное соглашение к контракту с 
главой администрации городского поселения «Город Шебекино» Тарасовым Ф.В, 
в соответствии с  изменениями, внесенными в контракт (прилагается).

  3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления, борьбы с правонарушениями 
и преступлениями, охраны прав и свобод граждан (Кириленко С.А.).

  

М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО
решением городского собрания городского 

поселения «Город Шебекино»
26 декабря 2012 года № 12

Дополнительное соглашение к контракту главы администрации 
городского поселения «Город Шебекино» от 25 октября 2010 года

                                                                                                    
«_____»  ___________ 2012 года

Муниципальное образование городского  поселения «Город Шебекино» в 
лице главы Филатова Михаила Викторовича, действующего на основании Устава 
городского  поселения  «Город  Шебекино»  муниципального  района 
«Шебекинский  район  и  город  Шебекино»,  решения  городского  собрания 
городского поселения «Город Шебекино» от       №   «    »   с одной стороны, и 
гражданин  Тарасов  Федор  Васильевич,  именуемый  в  дальнейшем  «Глава 
администрации», заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту 
от 25 октября 2010 года  о нижеследующем:

1.Пункт  7.1  контракта  изложить  в  редакции:  «7.1  Настоящий  контракт 
заключается  на  срок  полномочий  городского  собрания  городского  поселения 
второго созыва.».

2.Остальные  условия  контракта  от  25  октября  2010  года  остаются  без 
изменения.

27



3.Настоящее  дополнительное  соглашение  составлено  в  трёх  экземплярах, 
имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  один  из  которых  хранится  в 
городском  собрании,  второй  –  в  администрации,  третий  выдаётся  главе 
администрации.

4.Настоящее  дополнительное  соглашение  является  неотъемлемой  частью 
контракта от 25 октября 2010 года.

Подписи сторон:

Глава муниципального образования
«Городское поселение

«Город Шебекино»
                                       М.В.Филатов

«______»___________2012 год

Глава администрации городского
поселения «Город Шебекино»

                                     Ф.В.Тарасов
«______»_____________2012 год

Р Е Ш Е Н И Е  ГОРОДСКОГО  СОБРАНИЯ  ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26 декабря 2012 года                                                                                       №  13

Об  утверждении  плана  работы  городского  собрания городского
поселения «Город Шебекино» на 1-й квартал 2013 года

В  соответствии  с  Уставом  городского  поселения  «Город  Шебекино» 
муниципального района «Шебекинский район и город Шебекино» Белгородской 
области,  Регламентом  городского  собрания  городского  поселения  «Город 
Шебекино»,  городское собрание  городского поселения «Город Шебекино»  
р е ш и л о:
          1. Утвердить план работы городского собрания на 1-й квартал 2013 года 
(прилагается).
          2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя городского собрания города Шебекино (Филатов М.В.).

  М.В.Филатов,
председатель городского собрания
городского поселения «Город Шебекино»

План работы
городского собрания городского поселения «Город Шебекино»

на 1-й квартал 2013 года
(Утвержден  решением городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 

от 26 декабря  2012 года  №  13)

№
п/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственный за
подготовку

28



1 Проведение  публичных слушаний

1.1 Отчет о деятельности администрации  
городского поселения «Город 
Шебекино»  по исполнению  бюджета 
городского поселения
за 2012 год

март Председатель городского собрания; 
контрольно-счетная комиссия; 
постоянная комиссия по 
экономическому развитию, бюджету и 
налогам;
администрация городского поселения 
«Город Шебекино»

2 Проведение  заседаний  городского собрания

2.1 Об утверждении плана работы на 2-й 
квартал 2013 года

март Председатель городского собрания

2.2 О внесении изменений в решение 
городского собрания  «О бюджете 
городского поселения «Город 
Шебекино» на 2012 год»

Январь- 
март

Председатель городского собрания
Постоянная комиссия по 
экономическому развитию, 
бюджету и налогам

2.3 Обсуждение итогов исполнения бюджета 
и программ (планов) 
социально-экономического развития 
города

за каждый 
месяц

Председатель городского собрания,
депутаты городского собрания

2.4 Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения 
выборов депутатов городского собрания 
городского поселения «Город 
Шебекино»

Январь- 
февраль

Председатель городского собрания

2.5 Об утверждении Положения «О порядке 
организации проведения публичных 
слушаний в городском поселении «Город 
Шебекино» муниципального района 
«Шебекинский район и город 
Шебекино» Белгородской области

Январь - 
февраль

Председатель городского собрания

2.6 О выполнении наказов избирателей в 
2012 году

Январь - 
февраль

Председатель городского собрания 

2.7 Утверждение положения об отделах
администрации городского поселения 
«Город Шебекино»

Январь - 
февраль

Председатель городского собрания

3 Проведение  заседаний постоянных комиссий
 

3.1 Планирование работы постоянных 
комиссий на 1, 2-й квартал

Январь, 
март

Председатель городского собрания

3.2 Рассмотрение  проектов нормативных и 
правовых актов, вносимых на 
рассмотрение заседаний городского 
собрания

Январь - 
март

Председатель городского собрания 
Постоянные комиссии, 
Малый совет

3.3 Об исполнении бюджета города за  2012 
год

февраль Председатель городского собрания, 
контрольно- счетная комиссия

4 Организационные мероприятия

4.1 Участие в организации публичных 
слушаний, заседаний городского 
собрания

В течение 
квартала

Аппарат городского собрания 

4.2 Подготовка проектов нормативных 
правовых актов для рассмотрения на 

В течение 
квартала

Аппарат городского собрания 

29



заседаниях городского собрания 
4.3 Подготовка материалов к заседаниям 

Малого совета и городского собрания и 
для межрайонной прокуратуры

В течение 
квартала

Аппарат городского собрания

4.4 Подготовка материалов для областной 
Думы

После 
провед. 

заседаний

Аппарат городского собрания

4.5 Контроль за выполнением решений 
городского собрания

постоянно Постоянные комиссии

4.6 Подготовка материалов для 
опубликования печатного издания 
«Муниципальный вестник города 
Шебекино»

После провед. 
заседаний 

городс. 
собрания, 
поселения

Аппарат городского собрания

4.7 Подготовка материалов городского 
собрания  для информационного сайта 

ежемесячно Аппарат городского собрания

4.8 Проведение  приема граждан депутатами 
городского собрания в избирательных 
округах  в соответствии с 
утвержденными графиками

Январь - 
март

Депутаты городского собрания

4.9 Рассмотрение писем, жалоб и 
предложений жителей города

Январь - 
март 

Председатель городского 
собрания, депутаты городского 
собрания

4.10 Оказание методической и практической 
помощи постоянным комиссиям, 
депутатам городского собрания

в течение 
квартала

Депутаты городского собрания

4.11 Подготовка информационных 
материалов для средств массовой 
информации о работе городского 
собрания

в течение 
квартала

Аппарат городского собрания

4.12 Подготовка информации о выполненных 
наказах  и о работе с наказами

за каждый 
месяц

Председатель городского 
собрания

4.13 Составление графика проведение 
заседаний городского собрания на 2 
квартал 2013 года

март Председатель городского 
собрания

4.14 Участие в организационных 
мероприятиях, посвященных Дню 
освобождения города от 
немецко-фашистских захватчиков

февраль Депутаты городского собрания

4.15 Участие в организационных 
мероприятиях, посвященных Дню 
защитника Отечества

февраль Депутаты городского собрания

4.16 Участие в организационных 
мероприятиях, посвященных 
международному женскому Дню 8 Марта

март Депутаты городского собрания

30



График проведения заседаний  городского собрания 
городского поселения «Город  Шебекино»  на 1-й квартал 2013 года

(Утвержден председателем городского собрания городского поселения «Город Шебекино»)

п/п Наименование 
мероприятий

Месяцы
январь февраль март

1 Заседания городского 
собрания

31 28 28

2 Заседания Малого 
совета

29 26 26

________________________________________________________________________________
Ответственный за выпуск: председатель городского собрания городского поселения «Город Шебекино» 
М.В.Филатов.       Тираж 20 экземпляров. На бесплатной основе.

31


